Armattan Chameleon 6" Freestyle FPV Frame

Liebevoll berechneter, dedizierter Freestyle Frame entwickelt und hergestellt von Armattan! 6" Variante.

Mehr Infos

Armattan

Lieferzeit: 1-2 Werktage

CHF 119.90

inkl. 8% MwSt.

Technische Daten

Hersteller Armattan
Art Komplett
Bezeichnung Chameleon 6"
Gewicht 125g
Material Carbonfaser

Mehr Infos

Was macht den Chameleon so besonders? 

Der Armattan Chameleon ist ein liebevoll berechneter, dedizierter Freestyle Frame, der von Armattan Quads entwickelt und produziert wird. Als neues Flaggschiff-Modell wurde jedes eingeschlossene Merkmal sorgfältig betrachtet und kunstvoll in die endgültige Revision integriert. Während viele dieser Features ziemlich traditionell sind, gibt es ein paar Neuerungen, welche eine genaueren Untersuchung verdient haben. Die erste ist die "low-rider" style Top Plate. Durch die abgesenkte Top Plate kommt die Batterie näher zum Schwerpunkt des Copters. Dies bedeutet, dass Rollen und Flips bissiger werden und ein Überdrehen weniger wahrscheinlich ist. Eine unerwartete (aber sehr willkommene) Eigenschaft der abgesenkten Top Plate ist, dass der Kamera-Käfig die Batterie, im Falle eines upside down crashes, besser schützt. Die Brieftasche und die Batterien freut's! 

 

Apropos Kamera-Käfig - die 4mm dicke, 6061 Aluminium-Struktur auf der Vorderseite dieses Rahmens bietet einen exzellenten Schutz der Kamera sowie eine vielzahl an Montagemöglichkeiten. Nicht nur schützt der Rahmen Ihre FPV-Kamera vollumfänglich bei einem Winkel von über 25 Grad, er ermöglicht auch einen nahezu unbegrenzten vertikalen Winkel. Egal ob man wie Suki rückwärts fliegen oder entspannte Aufnahmen im gemütlichen Tempo machen will, der Winkel lässt sich einfach einstellen. Der Winkel ist zudem mit einem Daumen-Schraubensystem fixiert, welche das Verstellen auch ohne Werkzeug ermöglicht. Darüber hinaus kann der Winkel der HD-Kamera-Platte von 30 bis 60 Grad stufenlos verstellt werden. Keile aus Schaumstoff zuschneiden gehören somit der Vergangenheit an. Anpassungen können mit einem Standard M3 Hex Schraubenzieher vorgenommen werden, einfacher geht's nicht! 

 

Die dritte und letzte Chameleon-Innovation (welche hier erläutert wird) ist die VTX-Halterung auf der Rückseite des Frames. Während es nach Außen ein fester Punkt ist, um Ihren SMA-Adapter zu montieren, hat es auch ein paar geheime Funktionen. In die Kohlefaser-Top-Platte sind oben, wo Sie Ihren VTX montieren, eine Reihe von Löchern eingeschnitten. Diese wurden sorgfältig gemessen, um mit den Bildschirmen, Dip-Switches und Tasten von vielen beliebten Sendern auf dem Markt (Hawkeye, Aomway, etc.) auszurichten. Den Kanal auf dem Feld zu ändern sollte so schnell und einfach sein wie das Ändern Ihres Kamerawinkels. Das andere Geheimnis ist die kleine Leiste neben dem SMA-Loch. Dies ist ein Diversity-Receiver-Mount für den RX Ihrer Wahl. Wenn man Zwei Bindungen zu diesem Holm zippt, kannt man sie für horizontale (hinten) und vertikale (aus der Oberseite) Polarisation winkeln. Dies sollte dazu beitragen, einen unversöhnlichen Fail-Safe zu Beginn eines grossen Dives zu verhindern.

  

Garantie

badge.png

Alle Carbon und Aluminium Teile sind durch Armattans lebenslange Garantie abgedeckt. Im Falle eines Crashes werden defekte Teile ersetzt. Bitte folgen Sie den Anweisungen hier: http://www.armattanquads.com/warranty-claims/.  Wenn Armattan den Garantiefall gutheisst können die Teile, falls verfügbar, direkt von unserem Lager ersetzt werden. Die Versandkosten sind nicht in der lebenslangen Garantie enthalten und müssen vom Kunden übernommen werden. 

   

Spezifikationen

  • Gewicht: ~125g
  • Konfiguration: Wide X
  • Material: Carbon Fiber
  • Achsenabstand Motorbefestigung: 252mm
  • Bottom Plate Dicke: 4mm
  • Top Plate Dicke: 2mm
  • Aluminum Teile: Aircraft Grade 6061
  • Motor Mount Pattern: 22xx
  • Max FC Stack Höhe: 20mm
  • Warrantied Parts: Bumper-to-Bumper

 

Lieferumfang

  • Frame
    • 1x 4mm Main Plate
    • 1x 2mm Lipo Top Plate
    • 1x Aluminum VTX mount
    • 2x Rubber SMA O-Rings
    • 16x M3 6mm motor bolts
    • 4x M3 12mm iron bolts
    • 4x M3 nylon 6mm male/female standoffs
    • 8x M3 nylon nuts
    • 2x M3 6mm cup head iron bolts
    • 4x M2 5mm cup head iron bolts
    • 2x M3 8mm countersunk bolts
  • Kamera Käfig
    • 1x HD Cam Top Plate
    • 2x 1.5mm Cam Braces
    • 2x 4mm Aluminum Cam Protector
    • 2x 4mm Aluminum HD Cam Lever
    • 2x rubber dimes
    • 8x M2 5mm cup head iron bolts
    • 2x M2 5mm bolts
    • 2x M2 washers
    • 2x M3 suck nuts
    • 2x M3 aluminium thumb screw
    • 2x M3 8mm iron bolts
    • 4x M2 12mm cup head iron bolts
    • 6x M3 10mm iron bolts
    • 1x 20mm M3 standoff
  • Foam and Rubber Protection
    • 4x Foam Landing Pads
    • 1x Lipo Top Plate Foam Pad
    • 1x HD Cam Foam Pad

Zubehör

30 andere Artikel der gleichen Kategorie: